
Ssmmmåm som sdaké
«Husken» i Moss*

En Dag i fonage Maaoed biey ea
Konstabel kaldt ind paa Østbaae
stationen for at bolde Styr paa uop
gen unge Sjømænd, som var kom*
met med Toget fra Fredrikshald, og
som var fulde og boldt Levem
Konstabelen tok sig av den, som
var utpekt som den værste, og før
te ham ut, Sjømanden begyndte
imidlertid straks at gjøre voldsom
Motstand, ga Konstabelen flere
Slag i Ansigtet, saa han fik et Saar
over det ene Øie, og aom han, efteæ
at ha faat Hjælp og bragt Sjøman
den til Politistationen, maatte tå
Lægevakten for at fa sydd igjen.

Sjømanden, som er 25 Aar gam
mel og ikke straffet før, blev sat
under Tiltale for Yold mot Konsta
belen, men i Meddomsretten igaar
erklærte han sig Ikke strafskyldig.
Han fortalte, at han var blit av
mønstret i Fredrikshald, og tok saa
sammen med endel Kamerater To
get hit. Underveis drak de Bræn
devin og det saa tæt, sa han, «at
da vi kom til Moss, saa mistet jeg
aldeles «Husken», og han hadde
derfor ikke Spor av Greie paa hvad
han hadde foretat sig fra Avreisen
fra Moss og til han vaaknet den
næste Morgen i Arresten paa Nr. 19.
Han hadde saaledes mgensomheist
Anelse om, hvorledes han hadde
optraadt likeoverfor vedkommande
Konstabel,

Imidlertid kom Retten til det Re
sultat, at Sjømanden nok hadde hat
«Husken» i god Behold med sig hit
til Byen og dømte ham til 40 Da
ges Fængsel, som han vedtok.

Det er,allerede skrevet saa me- ler ikke med Likegyldighet, ti
get av saa mange om vort gamle har virkelig' faat Værd baade
æryærdige og dødsdømte Ham- Erindringen, for Folkemuseet

laa ved Hammersborg Torv. Ste- skapetg Ladebygninger, som i 1850, hetskirken har allerede skiftet Om
da Klrketomten skulde planeres, givelser. Der hvor det gamle Sy
bløT ‘ flyttet til deres rmværende kehus laa til for kort Tid tilbake,dets ældste Bebyggelse var «Ohiist

Kirke». Byens første Gudfehua, ef
fcer hvilket Kirkegaardein gom blev
anlagt i Pestaaret 1654 fik sit
Nam Denne Bygning var et Il
tet Kapel av Træ, som blev ind
viet i 1626 for at benyttes midler-
tidig, indtil Byen fik sin egen Kir
ke. Det blev atter tat i Bruk, da
Lynet i 1703 slog ned i Akers
Kirke, som Brændte ned til Gran
den. Men senere forfaldt Kapellet
av Mangel paa Vedlikelioldelse og
i 1756 blev det nedrevet.

Navnet Hammersborg ’er sand
synligvis av sentre Oprindelse. Det
forekommer i 1723 under en Pro-
ces, som Benævneke for en utenfor
Byen liggende «Plads>, som be
boddes av en Enke, Bertbe Skol
lerud. Nogen Aar derefter anføres
det, at «Madam salig Lars Ham-
rner» eiet en Lade paa disse Kan
ter. I 1739 foregik en
ning til Hammersborg av endel
Huse, som hadde ligget paa Ho
vedtangen. Men Bebyggelsen av
det bakkede Terræng foregik imid
lertid' temmelig' langsomt, idet den
største Del av de derværende Byg
ninger skriver sig fra forrige Aar
hundrede. Ved Foten av Ham
mersborgs vestlige Skraaning, paa

En «Spritbil» anmeldi som
sijaalei for ai undgaa and

dragning.
Et Smug nær H; ersfoprg Torv, Damstræclet.

mersborg, at det trods sia Alder far den Måler, som forgjæves har
forsøkt at faa sine Hammersborg
skisser solgt.

Plads ved Maridalsyeien, like over
for det tidligere Christiania Bryg
geri.

'reiser nu den svenske Mrke sit
høie Spir i Yeiret. Merkelig nok
var det denne Plads som engang
var utset til Trefoldighetskirken,
men dengang sparte man dette
Stykke Hammersborg og la Kirken,
hvor den nu liggeiv

Den store Skjæringsgate, som
er Begyndelsen til den brede Ave
nue, som over Møllergaten, Torv
gaten og Storgaten skal føre til
Grønland og videre, er man og
saa kommet godt paa Vei med.

Ivaar blev en utenbys Bil.tat paa
Toten med 52 Kander Sprit fra
Græsvik. Den har og»aa senere
været benyttet i Sprittransport i
Smaaienen. Nu har Chaufføren ved
gaat, at det var en Avtale mellem
ham og Bilens Eier, at, den siste
skulde anmelde Bilen som, stjaalet
for at undgaa at den blev konfiskert'
av Politiet.

dom er nær sagt blit som nyt,
Hvert Smug, byer Krok, som I
lange Aarrækker? har ligget for- ’dv.,v!Mpf#lÉ,ma, 1miMém
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glemt av det Kristiania, som befin-
der sig ntenfor denne faldefærdige
Bebyggelse, har pludselig ved Tan-
Ken paa en evig Forsvinden atter
faat Yærdi. Hammersborg er paa-

Skibsliste.
Ålis kom til Wa-rkworth 29. Sept.
Delaware kom til Kjøbenhavn 30. Sept.
Louisiana underveis til Kristiania.
Mexicano imderveis til Portland Maine.
Madrono underveis til Mexico.
Mantilla underveis til Mexico.
Mirlo underveis til Mexico.
Montana underveis til Mexico.
Maricopa kom til Buenos Ayres 29.

Sept.
Mesna underveis til Hongkong.
Pluto i New York.
Rinda kom til Cape Town 26, Sept.
Simla underveis til Hamburg- ,
San Joaquin underveis til San Louis,
Teneriffe underveis txl Tulagi.
Tana kom til Hamburg 29. Sept. '
Tugela underveis til Hamburg.
Tennessee kom til Brisbane 80 Sept.
Tango i Stettiru
Toluma kom til Bahia Blanca 80. Sept.
Terrier kom til Montevideo 27. Sept.
Tricolor i Boston.
Taurus i Braila.
Troubadour i New Orleans.
Talisman i Buenos Ayres.
Titania kom til Santos 27. Sept.
Vinstra inderveis til Melbourne.
Jarra underveis til Statene.

ny blit Gjenstand for Menigmands
Interesse, det er ikke længer bare
vore Malerre, som kaster sig over Deichmanske Folkebiblioteks
det som et interessant Studium. Ti Nybygning paa Hammersborg er et

Arbeide som nu skal fremmes. Ar
beidet med Tomten har staat i
Stampe siden ivaares, væsentlig av
Hensyn til Billedhugger Vigeland.
I Løpet av vel en Maaneds Tid vil
sandsynligvis Biliedhuggerens
Kunstverker være overflyttet 111
Vigeland-Museet paa Frogner og
Arbeidet med Tomten vil dei ved
kunne paagaa uhindret.

foruten at eie den rette malériske
Skjønhet, som man forgjæves kan
lete efter i vore nyere og moderne
Bystrøk, saa huser ogsaa Ham
mersborg et rikt Stykke Kristiahia-
Mstorie.

For den yngre Generation for
kvern «Carl Johan» og de nærmest
Hggende Strøk har været alt og
været nok i mange Aar og for hvem
Hammersborg bare har været Navn
paa en lukket Husklynge, har
'Husklyngen pludselig aapnet sig.
Navne som Kanten, Hammersborg
torvet, Damstrædet o.s.v. er atter
kommet paa Tale i den store mo
ilerne By. Man undgaar ikke læn
ger Ordene og behandler derq hel-

Litt efter litt forsvinder saa det
gamle Hammersborg for at gi Plads
for et nyt moderne Bystrøk med
brede Gater og Sol og I t et
Resultat av Utviklingens übønhør
lige Lov. -

Fra Kanten.
I det forrige Åarhundrede blev

Hammersborg ogsaa gjerne kaldt
Ridebanen efter en Ridebane, som

den Grund, som nu indtas av Tre- Nu er altsaa ogsaa dm øvrige
foldighetskirken, laa fra meget Bebyggelse begyndt at vige Piad
gammel Tid i tæt Eække Porger- sen for den nye Tid. Trefoidlg-
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Ber er nogen deroppe, som det vil giæde at faa. snakke
med. Dem.

paa Deres Reiser dernede børt Tale om et -Foretagende,som eies av en d!Haumont ?
Saynthine maatte adlyde, skjønt han var ute av sig

seiv av Ærgrelse.- Han tænkte, at han kanske kunde
ta Giselle igjen, før hun var kommet til Rue d’Angle
terre. '

Nei, aldrig i... Hans Bedrift maa ligge i det
øvre Oyapok eller endnu holere op. Der er det meget
vildt ,og ingen drar dit. Men der kan man bli rik ved
et heldig Kup.

Da Nina Nolia var kommet hjem aapnet hun en
Dør, som Saynthine hittil hadde trodd var aylaast. Den
ne Dør førte ind i Naboleiligheten. Nina Noha gik ind,
og han hørte hende si:

Det er merkelig, sa plndselig Nina Noka, jeg  saa
Kaptein d’Haumont for første Gang paa Festen i Yalrose
for nogcn Dage siclen, og jeg syntes, at hans Ansigt ikke
var mig ukjendt. .

Jo, min Kjole blir færdig til imorgen Aften
Derefter hørtes en anden Stemme, som Saynthine

ikke straks kjendte igjen :

Aa, man indbilder sig ofte slikt, sa Saynthine,
idet han rystet paa Hodet ....

Hør, Saynthine. sa Grev de Gorbio, jeg har latt
foreta en meget grundig Undersøkelse av Kaptein d!Hau
monts Liv Der er et Hrl i hans Liv .... De maa
skaffe mig Rede paa, hvad der er i dette Hui ....

Saynthine bukket.
Jeg skal forsøke. Hr. Greve.

Derefter sa han Farvel.

. Yet du, om Hr. og Fru THaumont kommer til
Fru d’Erland ?

Ja, de skal dit. Det har'jeg faat vite. av. Frøken
Violette, som har snakket med Fru d’Haumont, idag.

Derefter blev nogen Sætninger utvekslet i en hvi
skende Tone. Nina Noha kom tilbake og bad Saynthine
komme ind i den anden Leilighet. Her saa. Saynthine
en Mand ligge paa en Sofa. Mandens Ansigt var død
blekt.

Onsdag i «Nationen» og «Norges
Handels- og Sjøfartstidende».

Torsdag i «Aftenposten», «Den nye
Sodal-Demokraten» og «Folket».

Fredag i «Tidens Tegn» og «Dag
bladet».

Lørdag i «Cbr.a Nyheds- og Aver
tissementsblad» («Morgenposten»)
«Handelsbladet» og «Sjømanns
posten».

Lørdag Aften i «Arbeiderbladet» og
«Morgenbladet».

Det var altsaa for d’Hanmonts Skyld, at han var
blit sendt hit!

Jeg skal ikke oftere gi dig en slik Godbit at
spise, tænkte han egoistisk.Aa, Hr. Greven !

. Ja, det er mig. Nu er jeg bra igjen eller næsten
bra. Jeg kommer langveis fra. Denne Kaptein d’Hau
mont skyter allikevel som en Klodrian .... Men det
skal vi nok gjengjælde ham, ikke sandt, Saynthine ?

Jo, jo, Hr. Greve.

Han skyndte sig ned til Søstrene Violottes Butik
for at se eiter Giselle'. Men hrm var der ikke mere.

Mens han hadde fulgt Nina Noha, var, Giselle blit
hentet hjern. Hendes Mor var blit meget daarligere og
Tilstanden var kritisk. Den stakkars Pike var aldeles
nedbøiet av- Sorg. mens hun skyndte sig hjem.

Nogen Mlnutter senere kom Hr. og Fru dHaumont
ind i Butiken. Den ældste Frøken Violette fortalte Hr.
d’Haumont om den Ulykke, som truet hans Protege, og
Didier foreslog straks, at de skulde gaa bort til hende.
Francoise blev litt forbauset over dette nye Utslag av
hendes Mands sterke Interesse for Giselle. men hun føiet

lerabanetogenes
Avgangs- og Ankomsttider vedMen hvem er dette Menneske ? Der har ikke

været nogen d’Haiimont i Frankrike paa femti. Aar. Og
saa kommer der pludselig en dernedefra med Millioncr !
Det forlyder, at han har en værdifuld Gumgrubé‘i Ur
skogen Men et slikt Foretagende kan dog ikke
holdés ’ skjult .... Jeg har latt foreta Undersøkelser.
d’Haumont er ukjendt i Guyane ! Har De' nogensinde

Kristiania Stationer
findes innrykket paa siste Side:
Mandag i «Den 17de Mai» og «Mid- Redaktør Thoralf Fryser.

Å.S «Morgenposten»s Trykkeri,
Det forige Lehmannske

N. Voldgt, 8, Kristiania,

dagsavlsen».
Tirsdag «Ørebladet» og «Akershus
gosten*-
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Hif TConfltnntafion.
Skrivetøl i Nikkel og Messing til halv Pris.
Oiild-Fyldepeimer, halv Pris, 2.25.
Cigaretsimiiclstykker, garanteret ægte Rav, halv Pris.
Slips, Sloifer i godt Utvalg.
Underkjoler 7.75. Natlinneder 7.75.
Daglinneder 4.50 og 4.90, Benklær 3.75 og 4.90.
Underliv ira 2.25, Bomnldstrøier 1.25 og 2.00.

Pritz Nagell, Tomgaten 20,

SUgenfev cmfagesl
God og varig Bifortjeneste kan erholdes ved at tegne Abon

nenier paa vore tsfGn&ys som er kjendt over hele
Landet som de bedste og failflgste Nyhetsaviser.

Clriftlsnia
Skriv til os efter
Betingelser
og Prøvenumre! H. Voldgate 8, Kristiania.

Bekjendtgjørølser.
Berarar, Piskeradskapar,

Byklar, Fotballar.
Lai’§ens Vaalbentorretmsg,Karl Johansgt. 5. Prisliste gratis.


